
 
VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH 

STUDIÍ, O. P. S., ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    2011               PAVEL PETRŽELKA 

 



 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH 
STUDIÍ, O. P. S., ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 

 

 

Bakalářská práce 

 

 

Evropská unie a její bezpečnostní politika 
The European Union and its security policy 

 

 

 

 

                                                              

 

 

          Autor práce: Pavel Petrželka 

          Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Forma studia: kombinovaná 

          Vedoucí  práce: JUDr. Ondřej Šoka      

          Katedra: Katedra právních oborů a bezpečnostních studií            

          

2011 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení 

 

    Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma „Evropská unie a její bezpečnostní politika“ 

vypracoval samostatně, na základě vlastních zjištění a s použitím odborné literatury a 

materiálů uvedených v této práci.  

    Souhlasím, aby práce byla uložena v knihovně Vysoké školy evropských a regionálních 

studií v Českých Budějovicích a zpřístupněna v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. 

v platném znění.  
 

 

 

V Českých Budějovicích, dne…………………                              Podpis:………………….. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

 

    Rád bych poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce JUDr. Ondřeji Šokovi, za jeho 

podnětné rady, odbornou pomoc a připomínky, které mi poskytl při zpracování této práce. 

Díky jeho trpělivé podpoře dostala stávající výslednou podobu. Dále děkuji všem blízkým 

členům rodiny, kteří trpělivě snášeli „zamoření“ domácnosti tímto nelehkým tématem, které 

v momentu, kdy jsem o něm nemluvil, jej připomínalo množství nahromaděných knih. 
 



ABSTRAKT 

 

    PETRŽELKA, P. Evropská Unie a bezpečnostní politika: bakalářská práce. 

České Budějovice: Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s., 2011, 56 s. Vedoucí 

bakalářské práce: JUDr. Ondřej Šoka 

 

Klíčová slova: 

Evropská unie, bezpečnost, hrozba, riziko, teror a terorismus, společná zahraniční  

a bezpečnostní politika, bezpečnostní systém ČR 

 

        Téma bakalářské práce nebylo zvoleno náhodně. Nastíňuje výhody a dopad EU. Zvláště 

se potom zaměřuje na bezpečnostní politiku.  

        Příspěvkem přiblížení několikerých možností je zároveň předpoklad změny bezpečnostní 

politiky. Předkládá přehled o pravidlech a principech platných v EU, které musí všichni 

občané přijmout a respektovat.  

       Tyto informace jsou užitečné pro srovnání, jakými způsoby a na jaké úrovni ovlivňuje 

EU bezpečnostní politiku v ČR.  

         

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ABSTRACT 

 

     PETRŽELKA, P. The European Union and its security policy: Bachelor thesis. 

České Budějovice: The College of European and Regional Studies, o. p. s., 2011, 56 p. 

Supervisor: JUDr. Ondřej Šoka 

 

Key words: 

European Union, security, menace, hazard, terror and terrorism, common foreign and security policy, 

security system in the Czech republic 

 

    Subject of the bachelor thesis wasn´t chosen randomly. It outlines the advantages and the impact 

of EU. It especially aims at security policy.  

    The supsidy of approach of several possibilities is also change presumtion of security policy. It sets 

up the abstract about the rules and  principles valid in EU, which all citizens must agree to and 

respect. 

    This information is useful to compare the ways and at what level EU affects the security policy in 

the Czech republic.      

   

 

 

 

 

 

 


